
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 85/2022                                   del  22.06.2022
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- l’Azienda Trasporti Pubblici ha segnalato, con precisa documentazione, che in diverse
intersezioni cittadine si verificano quotidianamente problemi di transito legati alla
presenza  di  autoveicoli  in  sosta  che  rendono  difficoltosa,  se  non  impossibile,  la
svolta dei mezzi pubblici;

- nonostante i controlli la situazione si ripresenta creando blocchi al normale flusso di
traffico;

RITENUTO  che occorra creare fisicamente le  condizioni  per  impedire  la  sosta dei
veicoli in corrispondenza delle intersezioni di seguito elencate:

• via Grazia Deledda / corso Giovanni Pascoli

• via L. Bogino / corso Giovanni Pascoli

• via P. Micca / via A. Manzoni

• via Monte Grappa / via F. Turati

• via V. Era / via P. Camboni;

DATO  ATTO delle  risultanze  dei  sopralluoghi  effettuati  con  il  personale  tecnico
dell'ATP;

VISTO l'elaborato descrittivo predisposto dal Servizio Traffico e allegato alla presente
per farne parte integrale e sostanziale;

VISTI  gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285,
relativi alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

con effetto immediato

e comunque dall'apposizione della segnaletica

-  l'istituzione  di  paletti  dissuasori  e  della  relativa  segnaletica  orizzontale  nelle
intersezioni di cui in premessa, così come descritto negli elaborati che si allegano
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 



Questo Settore e il Servizio Traffico sono incaricati, nell'ambito delle rispettive
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa
alle Forze dell'Ordine, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del Sindaco e
all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


